Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2192/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
para que informe a respeito das rampas de acessibilidade iniciadas e não
terminadas nas ruas informadas no corpo deste requerimento.

J U S T I F I C A T I V A

Recebemos indagações de Munícipes que estão reclamando sobe as
Rampas de Acessibilidade que a prefeitura através dos setores competentes iniciou
e ainda não terminou, além de deixar buracos no passeio público, conforme fotos
abaixo.

Na noite de sábado (08/06/2024) um munícipe que tem PINOS NO
QUADRIL, e que se locomove com dificuldade, caiu em um desses buracos
deixado na calçada, vale ressaltar que NÃO HAVIA sem nenhum tipo de
impedimento ou sinalização no local.

As rampas estão localizadas nas esquinas das seguintes ruas:
- Rua Quinze de Novembro com a Rua José Bonifácio:
- Rua Santa Cruz na esquina do Prédio do Centro Cultural:
- Rua Juvenal de Campos esquina com a Praça da Santa:
- Rua Conego Demétrio (duas rampas) esquina com Rua Juvenal de

Campos:
Assim como é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública Direta, Autarquias e Fundações, neste sentido este
parlamentar com assento nesta casa de Leis pede Urgência para solução desse
problema, uma vez que nestes locais há um grande fluxo de pessoas transitando,
principalmente de idosos.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do
Poder Público em produzir ações no sentido de garantir o bem-estar a Saúde a
Segurança e a Mobilidade dos cidadãos, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Junho de 2024.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Rua Quinze de Novembro com a Rua José Bonifácio D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5K
V

-M
8B

7-
2M

71
-0

H
48

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Rua Santa Cruz na esquina do Prédio do Centro Cultural

Rua Juvenal de Campos esquina com a Praça da Santa

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5K
V

-M
8B

7-
2M

71
-0

H
48

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Rua Conego Demétrio esquina com Rua Juvenal de Campos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5K
V

-M
8B

7-
2M

71
-0

H
48

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=85KVM8B72M710H48"?chave=85KVM8B72M710H48,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 85KV-M8B7-2M71-0H48

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5K
V

-M
8B

7-
2M

71
-0

H
48

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=85KVM8B72M710H48
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=85KVM8B72M710H48
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 85KVM8B72M710H48
		2024-06-14T11:37:54-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura